АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.05.2024 № 327

О внесении изменений в муниципальную программу

Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на

2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Коченевского

района Новосибирской области от 17.11.2022 № 834

В соответствии с  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом

Новосибирской области от 02.07.2008 № 245-ОЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Новосибирской области», постановлением Правительства

Новосибирской области от 30.06.2023 № 277-п  «Об утверждении государственной

программы Новосибирской области» в целях приведения постановления

администрации Коченевского района Новосибирской области от 17.11.2022 № 834 «Об

утверждении муниципальной программы Коченевского района Новосибирской

области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском

районе Новосибирской области на 2023-2025 годы» в соответствие с действующим

законодательством, администрация Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Коченевского района Новосибирской

области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском

районе Новосибирской области на 2023-2025 годы» (далее – муниципальная

программа), утвержденную постановлением администрации  Коченевского  района

Новосибирской области от 17.11.2022 № 834 «Об утверждении муниципальной

программы Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого

и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на

2023-2025 годы», следующие изменения:

1.1. В приложении № 3 к муниципальной программе «Порядок предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям –

производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной

программы Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого

и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на

2023-2025 годы»:

1.1.1. в абзаце третьем части 20 после слов «В договоре должны содержаться

положения» добавить слова «об условиях отсутствия у получателей субсидий

просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам

перед Коченевским районом Новосибирской области (за исключением случаев,

установленных администрацией Коченевского района Новосибирской области),».

1.2.В приложении № 4 к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг на

реализацию мероприятий муниципальной программы Коченевского района

Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

в Коченевском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы»:

1.2.1.в графе «Показатели результативности» пункты 1,2,3,4 изложить в

следующей редакции:

«Принятие обязательств по обеспечению следующих показателей в год оказания

финансовой поддержки: увеличение среднесписочной численности работников  <**> в

год оказания финансовой поддержки по сравнению с  предшествующим годом.

Принятие обязательств по сохранению в 2024 – 2025 гг. среднесписочной

численности работников субъектов малого и среднего предпринимательства  не менее

90% по сравнению с 2023 - 2024 гг., получивших поддержку в 2024, 2025 гг.».

2.Информационно-аналитическому отделу администрации Коченевского района

Новосибирской области (Н.А. Севостьянова) разместить на официальном сайте

администрации Коченевского района Новосибирской области настоящее

постановление.

3.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  первого

заместителя главы администрации  И.М. Крылову.

Глава  района                                                                                        Е.П. Антипов

Пережогина Е.Н.,
Главный специалист управления экономического развития